MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA PGR/MPF Nº 479, DE 19 DE SETEMBRO DE 2006

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA,  no  uso  de  suas  atribuições  e  da

competência que lhe confere o art. 11 da Lei nº 10.476, de 27 de junho de 2002, resolve:

Art. 1º Alocar, no âmbito da Procuradoria da República no Estado do Piauí, 1 (uma)

Função Comissionada FC-05 e 7 (sete) Funções Comissionadas FC-01, criadas pela Lei nº 10.771,

de 21 de novembro de 2003.

Art. 2º Transformar, sem aumento de despesa, 1 (uma) Função Comissionada FC-05,

criadas pela Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, em 1 (uma) Função Comissionada FC-04 e

1 (uma) Função Comissionada FC-01, utilizando para este fim parte do recurso remanescente das

transformações efetuadas pelo artigo 2º da Portaria PGR Nº 473, de 19 de setembro de 2006.

Art.  3º Transformar,  sem aumento de despesa,  4 (quatro) Funções Comissionadas

FC-02 já existente na estrutura da Procuradoria da República no Estado do Piauí, em 5 (cinco)

Funções  Comissionadas  FC-01,  utilizando  para  este  fim  parte  do  recurso  remanescente  das

transformações efetuadas pelo artigo 3º das Portarias PGR Nº 394, de 4 de setembro de 2006; e 472,

de 19 de setembro de 2006.

Art.  4º  Estabelecer  a  estrutura  organizacional  das  unidades  administrativas  da

Procuradoria da República no Estado do Piauí, conforme anexo I; e da Procuradoria da República

no  Município  de  3º  Grupo,  conforme  anexo  II,  com  emprego  das  Funções  Comissionadas

decorrentes da alocação e da transformação mencionadas nos artigos 1º, 2º e 3º.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

Este texto não substitui o publicado no BSMPF, n. 18, 2ª quinzena de setembro de 2006, p. 45.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/2003/l10.771.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/2003/l10.771.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7166
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/21643
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22115
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/21642
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/21642
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/2003/l10.771.htm

ANEXO I

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ

SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL
Nº
de

Cargos
/

Funçõe
s

Denominação Código
Nº
de

Cargos
/

Funçõe
s

Denominação Código

PROCURADOR-CHEFE PROCURADOR-CHEFE

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

CHEFIA DE GABINETE

01 Chefe de Gabinete FC-05 01 Chefe – Nível  I FC-05
10 Secretário Administrativo FC-02 02 Secretário – Nível  I FC-01

ASSESSORIA ESPECIAL

01 Assessor FC-05 01 Assessor – Nível  II FC-05

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

01 Assessor – Nível  II FC-05

PROCURADOR REGIONAL DOS
DIREITOS DO CIDADÃO

PROCURADOR REGIONAL DOS
DIREITOS DO CIDADÃO

01 Secretário – Nível  I FC-01

PROCURADOR REGIONAL
ELEITORAL

PROCURADOR REGIONAL
ELEITORAL

ASSESSORIA

01 Assessor FC-05 01 Assessor – Nível  II FC-05
01 Secretário de Procurador FC-02 01 Secretário – Nível  I FC-01

GABINETE DE PROCURADOR DA
REPÚBLICA

06 Assessor – Nível  I FC-02

COORDENADORIA JURÍDICA COORDENADORIA JURÍDICA

01 Coordenador FC-06 01 Coordenador FC-06

SETOR DE ACOMPANHAMENTO EM
MATÉRIA  DE DIREITO ELEITORAL

01 Chefe FC-01

SEÇÃO DE REGISTRO E
ACOMPANHAMENTO PROCESSUAL

SETOR DE PROTOCOLO JURÍDICO

01 Chefe de Seção FC-02 01 Chefe FC-01

SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO EM
ATIVIDADES CÍVEIS E CRIMINAIS

01 Chefe FC-02

SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO EM
TUTELA COLETIVA

01 Chefe FC-02

SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL
Nº
de

Cargos
/

Funçõe
s

Denominação Código
Nº
de

Cargos
/

Funçõe
s

Denominação Código

SETOR DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO

01 Chefe FC-01

COORDENADORIA DE
DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO
JURÍDICA

01 Coordenador FC-06
COORDENADORIA DE INFORMÁTICA

01 Coordenador FC-06

SETOR DE DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

01 Chefe FC-01

SETOR DE SUPORTE E ATENDIMENTO
AO USUÁRIO

01 Chefe FC-01

COORDENADORIA DE
ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE
ADMINISTRAÇÃO

01 Coordenador FC-06 01 Coordenador FC-06

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

01 Presidente – Nível  I FC-04

SETOR DE BIBLIOTECA

01 Chefe FC-01

SETOR DE COMUNICAÇÕES
ADMINISTRATIVAS

01 Chefe FC-01

SETOR DE TRANSPORTE

01 Chefe FC-01

SEÇÃO DE GERENCIAMENTO DO
PLAN-ASSISTE

01 Chefe FC-02

SEÇÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO SEÇÃO DE CONTROLE E
ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL E
PATRIMÔNIO

01 Chefe de Seção FC-02 01 Chefe FC-02

SEÇÃO DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

01 Chefe de Seção FC-02 01 Chefe FC-02

SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL
Nº
de

Cargos
/

Funçõe
s

Denominação Código
Nº
de

Cargos
/

Funçõe
s

Denominação Código

SEÇÃO DE PESSOAL SEÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

01 Chefe de Seção FC-02 01 Chefe FC-02

SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

01 Chefe de Seção FC-02

01 Chefe de Seção (extinto) FC-02

ANEXO II

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PICOS

SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL
Nº
de

Cargos
/

Funçõe
s

Denominação Código
Nº
de

Cargos
/

Funçõe
s

Denominação Código

GABINETE DE PROCURADOR GABINETE DE PROCURADOR

01 Secretário FC-01 01 Assessor – Nível I FC-02

ÁREA ADMINISTRATIVA COORDENADOR  DE  PRM

01 Responsável FC-03 01 Coordenador de PRM – Nível I FC-03

SETOR JURÍDICO

01 Chefe FC-01

SETOR ADMINISTRATIVO

01 Chefe FC-01

	ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
	COORDENADORIA DE INFORMÁTICA
	SETOR DE BIBLIOTECA
	SETOR DE TRANSPORTE